
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 156

DETERMINAZIONE N. 72  DEL 22-02-21

===================================================================
OGGETTO:Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria dell'impianto di

pubblica illuminazione e degli impianti elettrici degli edifici pubblici e del
cimitero comunale: affidamento lavori di straordinaria manutenzione.

===================================================================

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventidue del mese di febbraio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 72 del 22-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



PREMESSE:

-VISTA la propria determinazione n. 602 RG del 07/09/2020 con  la quale è
stato:
- AFFIDATO alla ditta G.L. di Guerrieri Luigi, c.f. GRRLGU67D10A462H -
P.Iva 02031540442, per due anni il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E DEGLI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI EDIFICI
PUBBLICI E DEL CIMITERO COMUNALE”, con decorrenza dal 09/09/2020,
nelle more della stipula del contratto, regolamentato dal Capitolato Speciale
d’Oneri;
- IMPEGNATO sul capitolo n. 617/2 la somma complessiva di € 147.326,99
compresa IVA per l’affidamento del servizio per due anni, per la proroga di un
ulteriore anno e per la proroga tecnica di tre mesi, e nello specifico è stato
impegnato:
- la somma di € 11.270,49 compresa IVA (€ 9.238,11 IVA esclusa) nel capitolo di
competenza per la manutenzione ordinaria e straordinaria per l’anno 2020 dal
09/09/2020 al 31/12/2020;
- la somma di € 50.847,59 compresa IVA (€ 41.678,35 IVA esclusa) nel capitolo
di competenza per la manutenzione ordinaria e straordinaria e per i lavori di
installazione della fiera del SS Crocifisso per l’anno 2021 (dal 01/01/2021 al
31/12/2021);
- la somma di € 50.847,59 compresa IVA (€ 41.678,35 IVA esclusa) nel capitolo di
competenza per la manutenzione ordinaria e straordinaria e per i lavori di
installazione della fiera del SS Crocifisso per l’anno 2022 (dal 01/01/2022 al
31/12/2022);
-la somma di € 34.361,32 compresa IVA (€ 28.165,02 IVA esclusa) nel capitolo di
competenza per la manutenzione ordinaria e straordinaria per l’anno 2023 (dal
01/01/2023 al 08/12/2023);
CIG: 8426587F8F

-VISTO che con la Determinazione di affidamento sopra citata 602/2020, è
stata impegnata la somma di € 50.847,59 compresa IVA per l’anno 2021 (dal
01/01/2021 al 31/12/2021), ripartiti tra manutenzione ordinaria, straordinaria
e installazione Fiera, secondo lo schema che segue:
tipo di
prestazione

Affidamento per
2 anni

Proroga di 1 anno Proroga tecnica di
3 mesi

Manutenzione
Ordinaria

€ 42.920,80
-di cui € 1.560,00
oneri per la
sicurezza

€ 21.460,40
-di cui € 780,00
oneri per la
sicurezza

€ 5.680,35
-di cui € 195,00
oneri per la
sicurezza

Manutenzione
Straordinaria

€ 16.235,50
-di cui € 570,00
oneri per la
sicurezza

€ 8.117,75
-di cui € 285,00
oneri per la
sicurezza

€ 2.144,63
-di cui € 71,25
oneri per la
sicurezza

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 72 del 22-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Installazione
Fiera SS
Crocifisso

Affidamento per
un solo anno:
€ 12.100,20
-di cui € 402 oneri
per la sicurezza

€ 12.100,20
-di cui € 402 oneri
per la sicurezza /

-PRESO ATTO pertanto che per l’anno 2021, per lavori di manutenzione
straordinaria sono stati impegnati € 8.117,75 oltre iva 22%;

-VISTE le seguenti determinazione con cui sono stati affidati lavori di
straordinaria manutenzione alla ditta G.L. di Guerrieri Luigi per l’anno 2021:
-- determina nr.25 del 04/01/2021 per l’importo di € 2.286,50 oltre iva;
-- determina nr.65 del 27/01/2021 per l’importo di € 2.385,10 oltre iva;

-DATO ATTO che la somma residua e disponibile per lavori di manutenzione
straordinaria per l’anno 2021 ammonta a complessivi € 3.446,15;

-CONSIDERATA la necessità di realizzare presso la scuola materna di via
Carrafo, il seguente intervento di manutenzione straordinaria:
-- impianto di rete wifi a servizio di n.5 aule mediante cavo UTP cat.5, e n.5
prese;

-VISTO il preventivo n.10 del 22/02/2021 (qui allegato) rimesso dalla ditta G.L.
di Guerrieri Luigi, dell’importo scontato di € 676,60 oltre iva al 22% e relativo ai
lavori di straordinaria manutenzione sopra descritti;

-CONSIDERATO che la somma complessiva di € 825,45, IVA compresa, trova
copertura finanziaria nel capitolo di competenza del bilancio di questo Ente
(cap. n. 617/2) per la manutenzione straordinaria per l’anno 2021 dal
01/01/2021 al 31/12/2021 del servizio in questione;

-Visto il Capitolato Speciale d’Oneri;

-DATO ATTO CHE con Decreto sindacale n. 4 del 25/01/2021 alla sottoscritta
è stata conferita la titolarità della Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica del
Comune di Castel di Lama;

Visti:
il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. nelle parti ancora vigenti;
il D.M. 263/2016;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni,
recante le Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto
di accesso ai documenti amministrativi;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni,

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 72 del 22-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia
di Tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

-CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

-DI AFFIDARE alla ditta G.L. di Guerrieri Luigi, c.f. GRRLGU67D10A462H -
P.Iva 02031540442, i lavori di straordinaria manutenzione meglio descritti in
premessa, per l’importo complessivo di euro 676,60 oltre l’iva –totale euro
825,45-.

-DI DARE ATTO che la somma di € 825,45, IVA compresa, trova copertura
finanziaria nel capitolo di competenza del bilancio di questo Ente (cap. n.
617/2) per la manutenzione ordinaria e straordinaria per l’anno 2021 dal
01/01/2021 al 31/12/2021 del servizio in questione;

-DI DARE ATTO che dal presente atto non deriva alcun impegno di spesa
poiché tale somma rientra all’interno dell’impegno di spesa assunto con la
Determinazione n. 602 RG del 07/09/2020

CIG: 8426587F8F

Il Responsabile dell'Area
F.to  FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 72 del 22-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



______________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  23-02-2021

Il Responsabile dell'Area Finanziaria
 F.to Dott.ssaMONICA CACCIAMANI

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 12-05-2021  al 27-05-2021.
Lì  12-05-2021

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
 FABIOLA CIOTTI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 72 del 22-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


